
 

 

60,500 

123 シオヤ産業株式会社 

建設資材の総合商社 ルート営業、営業事務 いわき市 

シオヤ産業は、いわき市小名浜に本社を置く、建設資材の総合商社です。大正３年の創業以

来１１０年、時代とともに変化する地域産業に、鋼材の一次加工も含めた資機材の供給を続

けて参りました。長い歴史の中で培ったネットワークを駆使し、建設資材の総合商社として、

災害復興や新しいまちづくりー”生活”の礎を築くことに貢献しています。 

地元の建材商社で創る・守る、次の 100年！ 

鋼材・管工機材・住宅設備機器等建設資材全般の卸売、鋼材の一次加工 

971-8101 1962 

2,000 

992,151 

いわき市小名浜字芳浜 11-60 

 □ □ □ 

https://www.shioyasangyo.jp/ 

地域密着・地域貢献！少量多品種を扱いなが

らも、迅速なデリバリーがお客様から支持され
ています。また、卸売に留まらず自社工場で一
次加工を行うなど、お客様のお役に立てるよ

う日々変化し続けています。 

先輩や上司とも相談しやすい職場です。コミュ
ニケーションを大事にしており、繁忙時も協力
しあって解決していく活気ある職場です！男

女関係なく子育て世代も沢山おり、地元に根
差して長く続けられる職場です。 

営業職Ａさん「お客様の信頼に応える嬉しさ、
自分の仕事が地図に残ることの誇らしさが魅
力です！」営業職Ｂさん「自分が関係した建物

の竣工時は感動しますし家族にも自慢してしま
います。」 

人と接するのが好きな方、フットワークが軽い方 

126 

ﾁｭｰﾀｰ制、入社後約 2 ヶ月新人研修、OJT 

年末年始休暇、夏季休暇、有給休暇 社保完備、退職金制度、財形、資格取得補助、昼食費補助他 

土曜休みについて、R8.1.21 以降全休に変更予定 

○ ○ ○ 

0 0 1 

0 

0 

0 0 

1 0 

0 0 0 

12 

43 

10.7 

35.8 

3 

33 

14 

0 

□ ■ ■ 

■ ■ 

いわき市平エリアのお客様へのルート営

業を行っています。建設業・設備工事業・

鉄工所・プラント工事業などの業者様へ

訪問し、仕事の情報の早期収集からの見

積業務、受発注業務、お客様のニーズに

応えた資材の搬入計画まで行っていま

す。 

せっかく地元で仕事をするのであれば、

地域に根差した企業、地域の為になる仕

事をしたいと考え、様々な企業の説明を

聞く中で決めたのがシオヤ産業でした。

長年続く企業で、売上金額も大きい安定

企業であることも決め手の一つでした。 

現在はグループリーダーを任せて頂いて

おり、身の引き締まる思いです。また、競

合店の多い仕事でありますので、競争の

中でお客様に自分を選んで頂けること、

「やはり小島君に頼んで正解だった」と

感謝されることにやりがいを感じます。 

2010 平チーム 

最近自社 Instagram をはじめました！単独企業説明会は対

面・WEB どちらもあります。どんな会社か知って不安を解消い

ただき、ぜひご応募ご検討ください！ 

0246-53-3751 

随時実施中 新卒採用チーム森高 

■ 

190,000 

62,500 

252,500 

185,000 

60,500 

245,500 

185,000 

245,500  

185000 

60,500 

245,500 

   ※ 

本社 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による 

89 35 54 

17:00 08:00 


