



業種 建設資材の総合商社

募集職種 ルート営業、営業事務

就業予定地 いわき市

地元の建材商社で創る・守る、次の100年！

シオヤ産業は、いわき市小名浜に本社を置く、建設資材の総合商社です。大正3年の創業以来110年、時代とともに変化する地域産業に、鋼材の一次加工も含めた資機材の供給を続けて参りました。長い歴史の中で培ったネットワークを駆使し、建設資材の総合商社として、災害復興や新しいまちづくり“生活”の礎を築くことに貢献しています。



事業内容 鋼材・管工機材・住宅設備機器等建設資材全般の卸売、鋼材の一次加工

本社所在地 〒 971-8101

いわき市小名浜字芳浜 11-60

設立年度 1962年

資本金 2,000万円

従業員数 89名(うち男性 54名 / 女性 35名)

年商 992,151万円

就業時間 08:00 ~ 17:00

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援URL <https://www.shioyasangyo.jp/>

① 三が自慢！ ② やりがいの魅力 ③ 職場の働きやすさ

地域密着・地域貢献！少量多品種を扱いながらも、迅速なデリバリーがお客様から支持されています。また、卸売に留まらず自社工場で一次加工を行うなど、お客様のお役に立てるよう日々変化し続けています。

営業職Aさん「お客様の信頼に応える嬉しさ、自分の仕事が地図に残ることの誇らしさが魅力です！」営業職Bさん「自分が関係した建物の竣工時は感動しますし家族にも自慢しています。」

先輩や上司とも相談しやすい職場です。コミュニケーションを大事にしており、繁忙時も協力あって解決していく活気ある職場です！男女関係なく子育て世代も沢山おり、地元に根差して長く続けられる職場です。

向いている人物像 人と接するのが好きな方、フットワークが軽い方

COMPANY DATA

休日	年間 126日	休暇	年末年始休暇、夏季休暇、有給休暇	福利厚生	社保完備、退職金制度、財形、資格取得補助、昼食費補助他
研修制度	チユータ制、入社後約2ヶ月新人研修、OJT			備考	土曜休みについて、R8.1.21以降全休に変更予定

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)
R6年度 R5年度 R4年度

採用者数	募集状況		
	○	○	○
男性	0人	0人	1人
女性	0人	0人	0人
合計	0人	0人	1人
離職者数	0人	0人	0人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	12年
平均年齢	43歳
有給休暇平均取得日数	10.7日
月平均所定外労働時間	35.8時間
育児休業取得者数	
男性	0人
女性	3人
女性の割合	
役員	33%
管理職	14%

前年度募集実績

募集学歴	前年度募集実績					
	大学院	大学	短期大学	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	本社					
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	190,000	185,000	185,000	185,000	185,000	※
諸手当	62,500	60,500	60,500	60,500	60,500	
合計	252,500	245,500	245,500	245,500	245,500	

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による

Q1 先輩社員



2010年入社 平チーム

Q1 仕事内容を教えてください

いわき市平エリアのお客様へのルート営業を行っています。建設業・設備工事業・鉄工所・プラント工事業などの業者様へ訪問し、仕事の情報の早期収集からの見積業務、受発注業務、お客様のニーズに応えた資材の搬入計画まで行っています。

Q2 会社を選んだ理由は?

せっかく地元で仕事をするのであれば、地域に根差した企業、地域の為になる仕事をしたいと考え、様々な企業の説明を聞く中で決めたのがシオヤ産業でした。長年続く企業で、売上金額も大きい安定企業であることを決め手の一つでした。

Q3 仕事のやりがいは?

現在はグループリーダーを任せて頂いており、身の引き締まる思いです。また、競合店の多い仕事でありますので、競争の中でお客様に自分を選んで頂けること、「やはり小島君に頼んで正解だった」と感謝されることにやりがいを感じます。

担当者から
メッセージ

{ 最近自社 Instagram をはじめました！単独企業説明会は対面・WEB どちらもあります。どんな会社か知って不安を解消いただき、ぜひご応募ご検討ください！ }

電話番号 0246-53-3751

担当者 新卒採用チーム森高

企業訪問

随時実施中